
ZARZĄDZENIE NR 124/2019
STAROSTY ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO

z dnia 10 grudnia 2019 r.

w sprawie wyznaczenia lekarza świadczącego w okresie od dnia 10 grudnia 2019 roku do dnia
31 grudnia 2020 roku usługi polegające na stwierdzeniu zgonu i jego przyczyny oraz

wystawieniu karty zgonu osobom zmarłym na terenie powiatu łódzkiego wschodniego

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, poz. 1815) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia
31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1473)
zarządza się, co następuje:

~ 1. 1. Wyznacza się Zakład Medycyny Sądowej Maciej Barzdo i Leszek Żydek s.c.,
91-845 Łódź, ul. Franciszkańska 104/112 lok. 207/208 do świadczenia w okresie od dnia
10 grudnia 2019 roku do dnia 31 grudnia 2020 roku usługi polegaj ącej na stwierdzeniu zgonu
i jego przyczyny oraz wystawieniu karty zgonu osobom zmarłym na terenie powiatu
łódzkiego wschodniego:

1) w sytuacji, gdy zgon nastąpił z powodu nieszczęśliwego wypadku lub nagłego
zachorowania, kiedy do wystawienia aktu zgonu i ustalenia jego przyczyny nie są
zobowiązane inne podmioty lub osoby zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia
i Opieki Społecznej z dnia 3 sierpnia 1961 r. w sprawie stwierdzenia zgonu i jego
przyczyny (Dz. U. Nr 39, poz. 202),

2) w sytuacji, gdy funkcjonariusz Policji lub zespół ratownictwa medycznego będący
w miejscu, w którym znajdują się zwłoki nie mogą ustalić lekarza podstawowej opieki
zdrowotnej sprawującego opiekę medyczną nad zmarłym lub lekarza leczącego
chorego w ostatniej chorobie, odpowiadającego za stwierdzenie zgonu zgodnie
z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1473).

2. Usługa o której mowa w ust. 1 nie będzie obejmowała:
1) wystawiania kart zgonu i ustalenia przyczyn zgonu osób, które w okresie 30 dni przed

dniem zgonu korzystały ze świadczeń lekarskich. W takich przypadkach wystawianie
kart zgonu jest obowiązkiem lekarza, który jako ostatni w okresie 30 dni przed dniem
zgonu udzielał świadczeń lekarskich;

2) sytuacji, w której zachodzi uzasadnione podejrzenie, że przyczyną zgonu było
przestępstwo. W takim wypadku kartę zgonu wystawia lekarz, który na zlecenie sądu
lub prokuratora dokonał oględzin lub sekcji zwłok.

~ 2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu
Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa.

~ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

S TA S TA

Andrz .~ ala


